CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 50/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, que determine o estudo e implantação de

dispositivo redutor de velocidade (rotatória ou outro) no cruzamento das ruas Alexandre

Agenor de Moraes e Rio Grande do Sul, na Vila São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de um cruzamento com grande fluxo de veículos e
transeuntes, e com alto índice de acidentes de trânsito, conforme relato e reivindicações
da comunidade local. Infelizmente somente a sinalização com placa não tem surtido o
efeito satisfatório, fazendo-se necessário o estudo de novas possibilidades.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 62/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br